CÂMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA
RUA HALFELD, 955 - FONE: 3313-4700

36016-000 JUIZ DE FORA

Ofício Nº 4002/2019-DE abd

Juiz de Fora, 31 de outubro de 2019.

Presidente do Conselho Municipal
Rua Halfeld, 450 , 7º Andar - centro
Juiz de Fora/MG

Assunto: Audiência Pública - 5/11/2019

Prezados Senhores,

Atendendo parecer exarado pela Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização
Financeira, nos termos regimentais, convidamos Vossa Senhoria para participar da Audiência Pública
que se realizará no dia 5/11/2019, às 15 horas, nesta Casa Legislativa, para discutirmos o Projeto de
Lei oriundo da Mensagem do Executivo nº 4.383/2019 que "Estima a Receita e Fixa a Despesa do
Município de Juiz de Fora para o Exercício Financeiro de 2020 e dá outras providências", que se
encontra disponível para consulta popular no site oficial da Câmara Municipal nos links "Legislação -
Sistema de Busca por Legislação Municipal" e "Fique por Dentro".

O recurso audiovisual/painel eletrônico poderá ser usado durante seu pronunciamento na
Audiência Pública, desde que, com antecedência, no mínimo de 24 horas, compareça nesta Casa
Legislativa um responsável indicado por Vossa Senhoria, munido com o arquivo, a fim de que o nosso
setor técnico possa realizar os testes necessários para uma exibição eficiente e eficaz.

Qualquer dúvida, favor entrar em contato diretamente com o Cerimonial da Câmara
Municipal de Juiz de Fora por meio do telefone - 3313.4745.

Atenciosamente,

Luiz Otávio Fernandes Coelho
Presidente da Câmara Municipal de Juiz de Fora

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL
1/1

A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/verificador, código verificador: 23329

CÂMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA
RUA HALFELD, 955 - FONE: 3313-4700

36016-000 JUIZ DE FORA

Ofício Nº 4003/2019-DE abd

Juiz de Fora, 31 de outubro de 2019.

Ilmo. Sr.
Presidente Manoel Brandão do Nascimento
União Juiz-Forana de Associações Comunitárias de Bairros e Distritos (UNIJUF)
Av. Francisco Bernardino, 30 , 201 - centro
Juiz de Fora/MG - CEP: 36013-100

Assunto: Audiência Pública - 5/11/2019

Prezado Senhor,

Atendendo parecer exarado pela Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização
Financeira, nos termos regimentais, convidamos Vossa Senhoria para participar da Audiência Pública
que se realizará no dia 5/11/2019, às 15 horas, nesta Casa Legislativa, para discutirmos o Projeto de
Lei oriundo da Mensagem do Executivo nº 4.383/2019 que "Estima a Receita e Fixa a Despesa do
Município de Juiz de Fora para o Exercício Financeiro de 2020 e dá outras providências", que se
encontra disponível para consulta popular no site oficial da Câmara Municipal nos links "Legislação -
Sistema de Busca por Legislação Municipal" e "Fique por Dentro".

O recurso audiovisual/painel eletrônico poderá ser usado durante seu pronunciamento na
Audiência Pública, desde que, com antecedência, no mínimo de 24 horas, compareça nesta Casa
Legislativa um responsável indicado por Vossa Senhoria munido com o arquivo, a fim de que o nosso
setor técnico possa realizar os testes necessários para uma exibição eficiente e eficaz.

Qualquer dúvida, favor entrar em contato diretamente com o Cerimonial da Câmara
Municipal de Juiz de Fora através do telefone - 3313.4745

Atenciosamente,

Luiz Otávio Fernandes Coelho
Presidente da Câmara Municipal de Juiz de Fora

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL
1/1

A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/verificador, código verificador: 23328

CÂMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA
RUA HALFELD, 955 - FONE: 3313-4700

36016-000 JUIZ DE FORA

Ofício Nº 4004/2019-DE abd

Juiz de Fora, 31 de outubro de 2019.

Ilustríssimo Senhor
Dr. Gilson Salomão
Presidente do Sindicato dos Médicos de Juiz de Fora
Rua Braz Bernardino, 59 - Centro
Juiz de Fora/MG - CEP: 36013-300

Assunto: Audiência Pública - 5/11/2019

Prezado Senhor,

Atendendo parecer exarado pela Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização
Financeira, nos termos regimentais, convidamos Vossa Senhoria para participar da Audiência Pública
que se realizará no dia 5/11/2019, às 15 horas, nesta Casa Legislativa, para discutirmos o Projeto de
Lei oriundo da Mensagem do Executivo nº 4.383/2019 que "Estima a Receita e Fixa a Despesa do
Município de Juiz de Fora para o Exercício Financeiro de 2020 e dá outras providências", que se
encontra disponível para consulta popular no site oficial da Câmara Municipal nos links "Legislação -
Sistema de Busca por Legislação Municipal" e "Fique por Dentro".

O recurso audiovisual/painel eletrônico poderá ser usado durante seu pronunciamento na
Audiência Pública, desde que, com antecedência, no mínimo de 24 horas, compareça nesta Casa
Legislativa um responsável indicado por Vossa Senhoria munido com o arquivo, a fim de que o nosso
setor técnico possa realizar os testes necessários para uma exibição eficiente e eficaz.

Qualquer dúvida, favor entrar em contato diretamente com o Cerimonial da Câmara
Municipal de Juiz de Fora através do telefone - 3313.4745

Atenciosamente,

Luiz Otávio Fernandes Coelho
Presidente da Câmara Municipal de Juiz de Fora

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL
1/1

A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/verificador, código verificador: 23327

CÂMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA
RUA HALFELD, 955 - FONE: 3313-4700

36016-000 JUIZ DE FORA

Ofício Nº 4005/2019-DE abd

Juiz de Fora, 31 de outubro de 2019.

Ilmos. Srs.
Coordenadores do Sindicato dos Professores de JF
Rua Halfeld, 805 , 402 - centro
Juiz de Fora/MG - CEP: 36010-003

Assunto: Audiência Pública - 5/11/2019

Prezados Senhores,

Atendendo parecer exarado pela Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização
Financeira, nos termos regimentais, convidamos Vossa Senhoria para participar da Audiência Pública
que se realizará no dia 5/11/2019, às 15 horas, nesta Casa Legislativa, para discutirmos o Projeto de
Lei oriundo da Mensagem do Executivo nº 4.383/2019 que "Estima a Receita e Fixa a Despesa do
Município de Juiz de Fora para o Exercício Financeiro de 2020 e dá outras providências", que se
encontra disponível para consulta popular no site oficial da Câmara Municipal nos links "Legislação -
Sistema de Busca por Legislação Municipal" e "Fique por Dentro".

O recurso audiovisual/painel eletrônico poderá ser usado durante seu pronunciamento na
Audiência Pública, desde que, com antecedência, no mínimo de 24 horas, compareça nesta Casa
Legislativa um responsável indicado por Vossa Senhoria munido com o arquivo, a fim de que o nosso
setor técnico possa realizar os testes necessários para uma exibição eficiente e eficaz.

Qualquer dúvida, favor entrar em contato diretamente com o Cerimonial da Câmara
Municipal de Juiz de Fora através do telefone - 3313.4745

Atenciosamente,

Luiz Otávio Fernandes Coelho
Presidente da Câmara Municipal de Juiz de Fora

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL
1/1

A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/verificador, código verificador: 23326

CÂMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA
RUA HALFELD, 955 - FONE: 3313-4700

36016-000 JUIZ DE FORA

Ofício Nº 4006/2019-DE abd

Juiz de Fora, 31 de outubro de 2019.

Ilmos. Srs.
Diretores do Sindicato dos Engenheiros - SENGE
Rua Halfeld, 414 , 1209 - centro
Juiz de Fora/MG - CEP: 36010-900

Assunto: Audiência Pública - 5/11/2019

Prezados Senhores,

Atendendo parecer exarado pela Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização
Financeira, nos termos regimentais, convidamos Vossa Senhoria para participar da Audiência Pública
que se realizará no dia 5/11/2019, às 15 horas, nesta Casa Legislativa, para discutirmos o Projeto de
Lei oriundo da Mensagem do Executivo nº 4.383/2019 que "Estima a Receita e Fixa a Despesa do
Município de Juiz de Fora para o Exercício Financeiro de 2020 e dá outras providências", que se
encontra disponível para consulta popular no site oficial da Câmara Municipal nos links "Legislação -
Sistema de Busca por Legislação Municipal" e "Fique por Dentro".

O recurso audiovisual/painel eletrônico poderá ser usado durante seu pronunciamento na
Audiência Pública, desde que, com antecedência, no mínimo de 24 horas, compareça nesta Casa
Legislativa um responsável indicado por Vossas Senhorias munido com o arquivo, a fim de que o
nosso setor técnico possa realizar os testes necessários para uma exibição eficiente e eficaz.

Qualquer dúvida, favor entrar em contato diretamente com o Cerimonial da Câmara
Municipal de Juiz de Fora através do telefone - 3313.4745

Atenciosamente,

Luiz Otávio Fernandes Coelho
Presidente da Câmara Municipal de Juiz de Fora

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL
1/1

A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/verificador, código verificador: 23325

CÂMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA
RUA HALFELD, 955 - FONE: 3313-4700

36016-000 JUIZ DE FORA

Ofício Nº 4007/2019-DE abd

Juiz de Fora, 31 de outubro de 2019.

Ilmo. Sr.
Amarildo Romanazzi da Fonseca
Presidente do Sindicato dos Servidores Públicos - SINSERPU
Rua São Sebastião, 780 - centro
Juiz de Fora/MG - CEP: 36015-410

Assunto: Audiência Pública - 5/11/2019

Senhor Presidente,

Atendendo parecer exarado pela Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização
Financeira, nos termos regimentais, convidamos Vossa Senhoria para participar da Audiência Pública
que se realizará no dia 5/11/2019, às 15 horas, nesta Casa Legislativa, para discutirmos o Projeto de
Lei oriundo da Mensagem do Executivo nº 4.383/2019 que "Estima a Receita e Fixa a Despesa do
Município de Juiz de Fora para o Exercício Financeiro de 2020 e dá outras providências", que se
encontra disponível para consulta popular no site oficial da Câmara Municipal nos links "Legislação -
Sistema de Busca por Legislação Municipal" e "Fique por Dentro".

O recurso audiovisual/painel eletrônico poderá ser usado durante seu pronunciamento na
Audiência Pública, desde que, com antecedência, no mínimo de 24 horas, compareça nesta Casa
Legislativa um responsável indicado por Vossa Senhoria munido com o arquivo, a fim de que o nosso
setor técnico possa realizar os testes necessários para uma exibição eficiente e eficaz.

Qualquer dúvida, favor entrar em contato diretamente com o Cerimonial da Câmara
Municipal de Juiz de Fora através do telefone - 3313.4745.

Atenciosamente,

Luiz Otávio Fernandes Coelho
Presidente da Câmara Municipal de Juiz de Fora

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL
1/1

A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/verificador, código verificador: 23310

CÂMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA
RUA HALFELD, 955 - FONE: 3313-4700

36016-000 JUIZ DE FORA

Ofício Nº 4026/2019-DE abd

Juiz de Fora, 1º de novembro de 2019.

Excelentíssimo Senhor
Antônio Carlos Guedes Almas
Prefeito Municipal de Juiz de Fora

Assunto: Audiência Pública - 5/11/2019

Senhor Prefeito,

Solicitamos a Vossa Excelência, atendendo o parecer exarado pela Comissão de
Finanças, Orçamento e Fiscalização Financeira, composta pelos Vereadores Rodrigo Mattos,
Sargento Mello Casal e Vagner de Oliveira, que sejam convidados:

1 - Secretários da Administração Municipal para participarem da Audiência Pública que se
realizará no dia 5/11/2019, às 17h30min, no Plenário da Câmara Municipal, para discutirmos o
Projeto de Lei oriundo da Mensagem nº 4.383/2019, que "Estima a Receita e Fixa a Despesa do
Município de Juiz de Fora para o Exercício Financeiro de 2020 e dá outras providências".

2 - Secretários e Servidores na área de planejamento, gestão e orçamento da Prefeitura
Municipal para participarem de uma reunião técnica no dia 7/11/2019, às 9:00h, na Sala de
Reuniões "Waldir Mazocoli", com a Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização Financeira e
demais Vereadores, para tratar sobre Orçamento de 2020 e as propostas de alteração (emendas
parlamentares).

Atenciosamente,

Luiz Otávio Fernandes Coelho
Presidente da Câmara Municipal de Juiz de Fora

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL
1/1

A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/verificador, código verificador: 23414

CÂMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA
RUA HALFELD, 955 - FONE: 3313-4700

36016-000 JUIZ DE FORA

Ofício Nº 4027/2019-DE abd

Juiz de Fora, 04 de novembro de 2019.

Ilmo. Sr.
Luiz Fernando Sirimarco
Rua Irmão Martinho, 248 - Bairú
Juiz de Fora/MG - CEP: 36050-050

Assunto: Audiência Pública 5/11/2019

Prezado Senhor,

Atendendo parecer exarado pela Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização
Financeira, nos termos regimentais, convidamos Vossa Senhoria para participar da Audiência Pública
que se realizará no dia 5/11/2019, às 17:30 horas, nesta Casa Legislativa, para discutirmos o Projeto
de Lei oriundo da Mensagem do Executivo nº 4.383/2019 que "Estima a Receita e Fixa a Despesa do
Município de Juiz de Fora para o Exercício Financeiro de 2020 e dá outras providências", que se
encontra disponível para consulta popular no site oficial da Câmara Municipal nos links "Legislação-
Sistema de Busca por Legislação Municipal" e "Fique por Dentro".

O recurso audiovisual/painel eletrônico poderá ser usado durante seu pronunciamento na
Audiência Pública, desde que, com antecedência, no mínimo de 24 horas, compareça nesta Casa
Legislativa um responsável indicado por Vossa Senhoria, munido com o arquivo, a fim de que o nosso
setor técnico possa realizar os testes necessários para uma exibição eficiente e eficaz.

Qualquer dúvida, favor entrar em contato diretamente com o Cerimonial da Câmara
Municipal de Juiz de Fora, por meio do telefone - 3313.4745.

Atenciosamente,

Luiz Otávio Fernandes Coelho
Presidente da Câmara Municipal de Juiz de Fora

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL
1/1

A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/verificador, código verificador: 23429